## मणिहर्ष ज्योति : जीवनीको एक झलक

नाम थर :- मणिहर्ष ज्योति कंसाकार
जन्म :- वि. सं. १९७४ मार्ग कृष्ण सप्तमी ने. सं. १०३८ कछला गा: ७ ई. सं. १९१७ दिसेम्बर ५
जन्मस्थान :- केलटोल, तःखाछैं, काठमाडौं
पिता :- साहू भाजुरत्न कंसाकार
माता :- श्रीमती ज्ञानमाया कंसाकार
शिक्षा :- प्रारम्भिक शिक्षा - पं. सिद्धिहर्ष बज्रचार्य, स्कूली शिक्षा - कालिम्पोङ्ग बी. कम. (वाणिज्य शास्त्र) - कलकत्ता विश्वविद्यालय
धर्मगुरु :- धर्म आदित्य धर्माचार्य
विपश्यना गुरु :- कल्याणमित्र सत्यनारायण गोयन्का
विवाह :- वि.

- ❖ भारत, बर्मा, बंगलादेश, थाइल्याण्ड, मलेसिया, सिंगापुर, हङकङ, जापान, दक्षिण कोरिया, गणतन्त्र चीन, श्रीलंका, पाकिस्तान, बेलायन, फ्रान्स, पश्चिम जर्मनी, इटाली, अष्ट्रिया, नेदरल्याण्ड, बेल्जियम, कटार, लेवनान, संयुक्त अरब इमिरेट्स, इजरायल र संयुक्त राज्य अमेरिका।

देहावसान :-

वि. सं. २०४९ माघ कृष्ण नवमी (माघ ३ गते)

ने. सं. १११३ पोहेलागाः ९,

ई. सं. १९९३ जनवरी १६

## मणिहर्ष ज्योति

मणिहर्ष ज्योति आफ्नो जीवनकालमा मणि झैं ज्योतिमान थिए । आफ्नो नाउँ अनुरूप उनको स्वभाव थियो । उनलाई चमकदार हीरा भन्नु पनि त्यतिकै समीचीन छ । खानिबाट निस्कँदैमा हीरामा चमक हुँदैन । जति विभिन्न कोण र परत पारी कुँदिन्छ त्यति नै हीरामा चमक प्रस्फुटित हुन्छ ।